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TRIA DIPLOMATA ARCHIVI DVCALIS
VINARIENSIS

ADHYC INEDITA AC INCOGNITA,
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ISENACI, CONSILIARIVM EVOCATO,
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ABITVM PARANTI

e SVI MEMORIAM
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TOANNES LYDOVICVYS ECKARDT, D,

SERENISSIMO DVCI SAXO-VINARIENSI ET ISENACENSI IN AVLA ET
REGIMINE A CONSILIIS, NEC NON TAEVLARIYI SANCTIORIS CVYSTOS.

==

VINARIAE
IMPENSIS BIBLIOPOLII HOFMANNIANI

MDCCL X XX TII1,

T —

.

VIR PLVRIMVM REVERENDE
DOCTISSIMEQVE,

Fautor longe aeftumatiffime,

Amice dile&iflime!

Quid hac in vita fincero amico incundius? *~ Quantum etenim
bonum eft, vbi funt pragparata pectora, in quae tuto fecretum
omne defcendat, quorum conlcientiam minus quam tuam timeas,
quorum fermo folicittdinem leniat, fententia confilium expediat,
hilaritas ‘trifticiam dilipet, confpedtus ipfe dele@ter? 1) :Solem
igitur ¢ mundo toliere videntur, qui amicitiam ‘e vita tollunt 2
Hem quam {uau’s mihi queque fuic familiaritas- Toa, ex quo eam

mecum contrahere haud es dedignatus! Statim ac aliquoties TE:

N 3 cum

1) Seneca de tranquill. anim. Cap. 7. 2) Cicero in Lael, Cap. 13.
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cum verfari mihi forte fortuna contigerat, non potui non, quin

frequentiorem TEcum conuerfationem, immo et amicitiam Tuam
diligentius ambiverim, qua in re TE haud difficilem expertus fine
mora TEcum contraxi amicitiam fuayiffimam et ad omnem comi-
tatem facilitatemque procliviorem atque hunc vsque in diem fanctis-
fime cultam.  Quoties exin tempus, quod alii epulis et commilfa-
tionibus, alii aliis lisque abfentibus rodendis, alii fecretilfimis
regum principumque confiliis aufcultandis atque ad modum ftan-
narii ab Holbergio conficti percenfendis confumpnt, id de nouis
litterariis, de ftatu rei facrac hoc primum tempore perturbatiflimo,
de adiumentis hiftoriae tam facrae quam ciuili, in primis Germaniac
¢t maxime almae huius, quam infidemus, regionis importan-
dis fermocinando traduximus? Quanto gaudio nobis fuere mo-
numenta et chartae antiquiores, quibus prifcae harum terrarum
faciei, moribus mainrnm noftrorum, generi principis vel comitis
cuinsdam hifce in regionibus quondam incluti, ‘praccipue eius,
a quo Sereniflimi Duces Saxoniae orti funt, aliquid lucis; immo
¢t {cintillula adfpergebatur ?; Hine non igrorans voluptatem, quam
[ .4 Eiuﬁﬂ'}ﬂdi chartis pﬂl"l:i[JEI'E fﬂlﬂﬁ, non in(,:jngruunl nec TIBI in-
gratum fore duxi, fi TIBI valedifturo in amicitiae noftrae teftinio-
nium tria diplomata adhue inedita ac hiftoriary Thuringiae et {a-
cram et civilem non parum illuftratuea publice traderem.  Sunt
vtique in Tabulariis huius loci, et in illo Sereniflimae Domui Saxo.

Rica¢ communi, et in aliero; quod Clementiflimo Duci noftro

pro-
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proprinm, eiusmodi cimelia quam plurima, quae obfltetricias manus

eo feruentius expectant, quo magis hiftoriae patriac, quam Dce
gratias! nunc in deliciis habent cruditi, non parum eflent profu-
tura et quo minus Sereniflimi eorum Domini et inprimis Dux nofter
Clementiffimus; quippe rei litrerariac quam maxime favens, orbi
eruditorum illa forent inuifuri.. Nolint ‘mihi vitio vertere harum
rerum aeftimatores, quodriis edendis gloriolam quandam aucupari

omittam; Quid enim ab homine expectandum, cui grauibus Regi-

minis negorie diftentilimo rarn wvel vnica vacat hora, qua halce
delicias tanquam canis e Nilo poflic deguftare? Hinc tempori f{er=
viendum vique officii non quod voluptati et gloriae fimul foret,
{¢d quod Principi Sereniflimo eiusque terris et {ubditis magis pro-
ficuum, omni ftudio expediendum. TV, amiciflime SCHNEI-
DERE, huius rei teftis es fincerus et grauis. Ignofcas huic di-
greflioni, quae quo Tuo teftimonio f{uffulta ignauiae vel inuidiae
notam tabulariorum cuftodibus facillime imminentern a me auertat,
commodiori loco fieri vix potuit. Sed rewertar ad propofitum,
cuius caufa hoc qualecunque opufculum fufcipere mécum conftitui.
Fuocavit TE Dux nofter Clementiflimus, Princeps optimus,
quem Deus Nefloreos in annos incolumen felicillimumque efle
iubeat! ex Archidiaconatu, cui huc vsque maxima cum laude hac
in vrbe praefuifti, in fummum f{acrorum Antiftitem terrarum Ife-
nacen{ium, probe:gnarus, vti-optime novit fuos, TE pro fingu-
laxi, qua ornatus ¢s, pivtarejarque ernditione ibi multo magis et
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Ipfi et rei facrae effe profuturtim.  Gratulor TIBI ex animo fince-

fillimo de hac fparta praeclata, totoque peore opto, vtilla feli-
citer et cum ‘omnium bonorum applaufu vsque ad fummam fene-
ftutem perfungaris! Doleo equidem quam maxime abitum Tuum,
fed eft ea eruditorum conditio, vt ip{is non raro fedes mutanda,
quo occupent digniorem. Quis aequus TE ob id reprehendat?
Certe nen ego, quanquam hac in re Haud leuem faciens iatturam.
Mitiges hanc,: amicitiam etiam.in abfentia colendo et confuetudini

licteras ficquentioree fibflituendo. . Har et quod enixiflime abs

TE petit

CELEBERRIMI NOMINIS TV

v
Dab. Vinariae,
ipfis Nonis April.
. MDCCLXXXII.
[Tt 1y ettitor: obferuantiflimus: amici(imusque

IOHANNES LVDOVICVS ECKARDT, D.

DIPEOMA I

quo Adelbertus I. Archiepifcopus Mogunt. conficnat donationem
decem ecclefiarum a Comite Wichmanno ecdeliae B, M, V.
Erfurtenfi factam.

LS
ﬁﬁ Iﬂ 2) nomine fan&e et indiwidue trinit%tif. gaudium et
{7 leticia pax et exultatio omnibus Crifti fidelibus maxime

TRI®  aptees hutus fcripti {erem pia caritate intuentibus., 3)

Ego adelbertus omnipotentii’ dei mifericordia fanéte

mogonting Ecclefig archiepifcopus et apoftolice fedil legarufll 4)

Notum fatio omnibus Ecclefig dei fidelibus tam pofterifi quam pre-

fentibus. qualiter inh partibus turingi¢. quidam nobilif’ milef crifti

liberif ortuf matalibus ¢t omni infignimf profapie decore. comef

Wich-

1) Ilud pergameno efleinferiptum, vel ipfa temporis, guo conditum,
prodit ratio, negae vlium in marginibus relitum eft {patinm.

2) Chrifmi hoe tempore viitatiflimi ne minimum quidem veftigium
neque in fronte neque in calce diplomatis deprehendimus.

3) hoc verbo finit verfus primus, qui litteris vncialibus {. longioribus
minufculis conftat. M sutae dis exacte refpondent, quas exhibet
Chron, Gottwic. Tom, prodr. P. I. in Tab. ad "pag. 307. hoc ex-
cepto, quod abbreuiationes non per {I; {ed per ff indigitatac.

4) de hoc Aepilcopo egimus in Obferuat, L
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Wichmannus nomine. §) terrene hereditati( prole defticutus ce-
leftem fibi aflumpferit. et univerfi patrimonii fui. quod eum qui-
dem fatif magnum contingebat. criftum heredem fecerie. diverfafque
inde ecclefial’ magnifice promouerit, mirabili quodam fed optando
atque laudabili more ditari eligenf dum hoc tantum penfabat, ut
temporalium impendiifl eterna lucrifaceret. Iple vero a prima fane
dilcretioni{ indole. fadus verus crifti affecla. 1am non furduf Euan-
gelii auditor. pacem bone voluntatif hominibus nuntatam follicita
aure percipere fatagebat. totius ftudii fui fummam circa hoc inten-
den{, ut lancea fua in faleem ecclefie confabricata. et gladio fuo in
uomerem fanctipiritus 6) conflato, inter fupra dicte pacif filiof. re-
ciperet portionem Sicque diuina miferatione ad apoftolice fanétitatif
vitam promotus in religioforum virorum ecclefia fadus eft regularif
canonicu{. Memor t:men ante beate et gloriofg virginif matris do-
mini. et ratuf utile fore, regine patrocinium fibi eppignerare aliquo
matrimonio fug hereditaif] quemadmodum vir fancte femper medi-
tationis. maiori qug elt in erpefphort ecclefie. in eiusdem beate dei
genitricil’ dicate honore. 7, pro falute anim¢ fug. fed et ex dile-
ctione venerabilil viri Embriconif, eiusdem Ecclefje prepofiti, §) de-

cém

-

5) huius Wichmanhi genus et aliz, quae ad rem pertinent, Obferuss
tione III. excusfimus.